
 

  

 

Den 22. november 2005 

 
 
Åbent samråd om udlægning af områder til 
vindmøller 
 
Det Energipolitiske Udvalg har kaldt miljøminister Connie Hedegaard (KF) og 

transport- og energiminister Flemming Hansen (KF) i samråd om 

udskiftningsordningen for vindmøller på land. Samrådet er åbent og finder sted fredag 

den 25. november 2005 kl. 10.10 i værelse S-092 på Christiansborg. 

 

Udvalget har bedt de to ministre om at give en status for amternes udlægning af 

områder til vindmøller på land samt politisk redegøre for, hvordan de vil sikre 

etablering af 350 MW ny kapacitet og tilvejebringelse af et tilfredsstillende 

plangrundlag for en skrotningsordning, således at udskiftningen af gamle vindmøller 

kan ske i overensstemmelse med den politiske aftale af 29. marts 2004 mellem 

regeringen og S, SF, RV og KD. 

 

Samrådsspørgsmålet kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under Det 

Energipolitiske Udvalg, alm. del – samrådsspørgsmål E. 

 

Energiudvalget har inviteret Miljø- og Planlægningsudvalget til at deltage i samrådet. 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 

er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man 

ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 44 

eller via e-mail Sherie.Falding@ft.dk senest torsdag den 24. november kl. 13.00. For 

gæster, der kommer udefra og skal ind på Christiansborg, må der beregnes ekstra tid på 

grund af sikkerhedstjek ved Besøgsindgangen. 

 

Der vil være adgang til lyd- og tv-optagelse, fotografering m.v., såfremt dette kan ske 

uden anbringelse af mikrofoner på bordene, kameraer på stativ og uden forstyrrelse af 

samrådets afvikling. 

 

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås hos Folketingets 

Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jan Rasmussen, tlf. 33 37 55 20. 

 

Tilmelding: 

Udvalgsassistent Sherie Falding, e-mail: Sherie.Falding@ft.dk eller tlf. 33 37 55 44. 
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